
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ........................................................................................................................................ 150
Superintendência de Licitação ......................................................................................................................................... 150

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PSL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PSL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 71/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 72/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 73/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 74/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 75/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 76/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 77/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 78/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 79/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 80/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 81/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 82/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 83/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 84/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 85/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 86/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 87/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 88/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 88/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 89/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 90/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 91/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 92/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 93/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 94/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 95/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 96/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 30 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 97/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 31 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 98/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 99/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 33 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 100/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 34 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 101/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 35 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 102/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 36 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 103/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 37 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 104/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 38 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 105/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 39 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 106/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 40 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 107/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 41 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 108/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 42 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 110/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 43 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 111/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 44 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 112/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 45 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 113/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 46 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 114/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 47 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 115/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 48 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 116/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 49 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 118/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 50 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 119/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 51 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 120/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 52 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 121/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 53 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 122/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 54 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 123/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 55 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 124/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 56 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 125/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 57 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 126/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 58 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 127/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 59 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 128/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 60 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 129/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 61 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 130/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 62 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 131/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 63 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 133/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 64 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 134/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 65 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 135/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 66 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 136/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 67 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 137/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 68 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 138/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 69 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 139/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 70 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 140/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 71 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 141/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 72 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 142/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 73 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 143/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 74 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 144/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 75 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 145/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 76 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 146/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 77 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 147/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 78 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 148/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 79 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 149/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 80 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 150/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 81 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 151/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 82 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 152/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 83 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 153/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 84 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 154/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 85 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 155/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 86 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 157/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 87 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 158/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 88 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 159/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 89 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 160/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 90 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 161/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 91 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 162/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 92 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 163/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 93 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 164/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 94 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 165/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 95 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 166/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 96 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 167/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 97 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 168/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 98 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 169/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 99 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 170/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 100 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 171/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 101 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 172/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 102 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 173/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 103 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 174/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 104 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 175/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 105 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 176/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 106 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 177/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 107 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 178/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 108 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 179/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 109 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 180/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 110 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 181/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 111 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 182/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 112 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 183/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 113 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 184/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 114 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 185/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 115 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 186/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 116 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 187/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 117 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 188/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 118 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 189/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 119 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 190/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 120 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 191/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 121 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 192/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 122 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 193/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 123 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 194/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 124 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 195/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 125 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 196/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 126 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 197/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 127 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 198/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 128 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 199/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 129 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 200/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 130 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 201/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 131 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 202/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 132 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 203/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 133 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 204/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 134 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 205/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 135 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 206/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 136 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 207/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 137 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 208/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 138 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 209/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 139 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 210/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 140 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 211/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 141 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 212/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 142 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 213/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 143 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 214/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 144 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 215/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 145 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 216/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 146 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 217/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 147 Assinado Digitalmente



ATO N° 377/2021

ATO Nº 377/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, a servidora DIANA CARVALHO DE FREITAS DA CRUZ, matrícula 43924, do exercício do cargo em
comissão de Assessor Parlamentar, símbolo APG-2, do Gabinete da Presidência, a partir de 31/05/2021, conforme reque-
rimento constante no Processo 2021218285561.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de junho de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 379/2021

ATO Nº 379/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora CREICE MARIA TOSCANO DE BRITO, matrícula 21275, para responder, em caráter de substitui-
ção, pelo cargo em comissão de Consultor Legislativo, símbolo DSL-I, sem prejuízo do desempenho das atribuições de
seu cargo, durante as férias da titular, servidora WELYDA CRISTINA DE CARVALHO, matrícula n° 35581, no período 03/
06/2021 a 17/06/2021, conforme Mem. n° 120/2021-GAB/DDB, de 14/06/2021, Protocolo n° 2021/5635.2141-2.

.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 16 de junho de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 381/2021

ATO Nº 381/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor MARCOS TERUO OKAMURA, matrícula n.º 40969, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislati-
vo de Nível Médio, função: Editor de Pós-Produção, Classe C, Referência MC2, LICENÇA PARA TRATAR DE INTERES-
SE PARTICULAR pelo período de 02 (dois) anos a contar do dia 01/09/2021, nos termos do art. 114 da Lei Complementar
n.º 04, de 15.10.1990,conforme consta no Processo n°. 202067703, de 21/09/2020.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 148 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 16 de junho de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 219/2021

PORTARIA MD Nº. 219/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

R E S O L V E:

Conceder o Senhor FAUSTINO PARANHOS DA SILVA, servidor efetivo, matrícula funcional nº 22.366, Abono de Per-
manência equivalente ao valor da sua contribuição previdenciária, nos termos do artigo 2º, da Emenda Constitucional nº.
41, de 19.12.2003, conforme termo de opção pela permanência em atividade, a partir da data da solicitação do benefício,
ou seja, 03/05/2021, de acordo com o Parecer da Procuradoria-Geral nº. 160/2021, de 07/06/2021, fls. nº 181 a 187, rati-
ficado pelo Procurador Geral Adjunto e parecer da Secretaria de Gestão de Pessoas de 10/06/2021, fls. nº 188 e 191, em
atenção ao Protocolo nº. 2021/3778.10-1, de 03/05/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 16 de Junho de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 380/2021

ATO Nº 380/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora SAMANTHA LUCIA PASQUALOTTO, matrícula 43341, para responder, em caráter de substituição,
pelo cargo em comissão de Gerente de Apoio Jurídico, símbolo GER, sem prejuízo do desempenho das atribuições de
seu cargo, durante as férias da titular, servidora ALESSANDRA BESSA MIRACHI, matrícula n° 42194, no período 01/06/
2021 a 10/06/2021, conforme Mem. n° 241/2021/GAJUR/SGP, de 25/05/2021.

.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 16 de junho de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 149 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 081/2021/SCCC/ALMT

Contratada: OI S.A

Objeto: Serviço telefônico (Fixo – Fixo e Fixo – Móvel), nas modalidades local, longa distância nacional - LDN e longa
distância internacional – LDI, a ser utilizado de forma contínua na sede da ALMT.

Valor: R$ 121.681,88 (cento e vinte e um mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos)

Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 15/06/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a reabertura, com
contagem de prazo, da sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, refe-
rente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE SONICWALL, EM SUA ÚLTIMA VERSÃO DISPONIBILIZADA E ATUALIZA-
DA PELO FABRICANTE, COM SUPORTE E ATUALIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA LE-
GISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA E HORÁ-
RIO DA SES-
SÃO PÚBLICA:

Dia: 01 de julho de 2021 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese
de não haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09:30h – Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão ao ho-
rário de Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 150 Assinado Digitalmente



PREGOEIRO
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo de Albuquerque, designado pelo Ato n.
01/2021, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 12/01/
2021, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E DO-
CUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br

EXCLUSIVA
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO

AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 17 de junho de 2021.

João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro Oficial/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 • ANO VI | N° 964

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 151 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Jun 17 23:31:41 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 71/2021
	PORTARIA MD Nº 72/2021
	PORTARIA MD Nº 73/2021
	PORTARIA MD Nº 74/2021
	PORTARIA MD Nº 75/2021
	PORTARIA MD Nº 76/2021
	PORTARIA MD Nº 77/2021
	PORTARIA MD Nº 78/2021
	PORTARIA MD Nº 79/2021
	PORTARIA MD Nº 80/2021
	PORTARIA MD Nº 81/2021
	PORTARIA MD Nº 82/2021
	PORTARIA MD Nº 83/2021
	PORTARIA MD Nº 84/2021
	PORTARIA MD Nº 85/2021
	PORTARIA MD Nº 86/2021
	PORTARIA MD Nº 87/2021
	PORTARIA MD Nº 88/2021
	PORTARIA MD Nº 88/2021
	PORTARIA MD Nº 89/2021
	PORTARIA MD Nº 90/2021
	PORTARIA MD Nº 91/2021
	PORTARIA MD Nº 92/2021
	PORTARIA MD Nº 93/2021
	PORTARIA MD Nº 94/2021
	PORTARIA MD Nº 95/2021
	PORTARIA MD Nº 96/2021
	PORTARIA MD Nº 97/2021
	PORTARIA MD Nº 98/2021
	PORTARIA MD Nº 99/2021
	PORTARIA MD Nº 100/2021
	PORTARIA MD Nº 101/2021
	PORTARIA MD Nº 102/2021
	PORTARIA MD Nº 103/2021
	PORTARIA MD Nº 104/2021
	PORTARIA MD Nº 105/2021
	PORTARIA MD Nº 106/2021
	PORTARIA MD Nº 107/2021
	PORTARIA MD Nº 108/2021
	PORTARIA MD Nº 110/2021
	PORTARIA MD Nº 111/2021
	PORTARIA MD Nº 112/2021
	PORTARIA MD Nº 113/2021
	PORTARIA MD Nº 114/2021
	PORTARIA MD Nº 115/2021
	PORTARIA MD Nº 116/2021
	PORTARIA MD Nº 118/2021
	PORTARIA MD Nº 119/2021
	PORTARIA MD Nº 120/2021
	PORTARIA MD Nº 121/2021
	PORTARIA MD Nº 122/2021
	PORTARIA MD Nº 123/2021
	PORTARIA MD Nº 124/2021
	PORTARIA MD Nº 125/2021
	PORTARIA MD Nº 126/2021
	PORTARIA MD Nº 127/2021
	PORTARIA MD Nº 128/2021
	PORTARIA MD Nº 129/2021
	PORTARIA MD Nº 130/2021
	PORTARIA MD Nº 131/2021
	PORTARIA MD Nº 133/2021
	PORTARIA MD Nº 134/2021
	PORTARIA MD Nº 135/2021
	PORTARIA MD Nº 136/2021
	PORTARIA MD Nº 137/2021
	PORTARIA MD Nº 138/2021
	PORTARIA MD Nº 139/2021
	PORTARIA MD Nº 140/2021
	PORTARIA MD Nº 141/2021
	PORTARIA MD Nº 142/2021
	PORTARIA MD Nº 143/2021
	PORTARIA MD Nº 144/2021
	PORTARIA MD Nº 145/2021
	PORTARIA MD Nº 146/2021
	PORTARIA MD Nº 147/2021
	PORTARIA MD Nº 148/2021
	PORTARIA MD Nº 149/2021
	PORTARIA MD Nº 150/2021
	PORTARIA MD Nº 151/2021
	PORTARIA MD Nº 152/2021
	PORTARIA MD Nº 153/2021
	PORTARIA MD Nº 154/2021
	PORTARIA MD Nº 155/2021
	PORTARIA MD Nº 157/2021
	PORTARIA MD Nº 158/2021
	PORTARIA MD Nº 159/2021
	PORTARIA MD Nº 160/2021
	PORTARIA MD Nº 161/2021
	PORTARIA MD Nº 162/2021
	PORTARIA MD Nº 163/2021
	PORTARIA MD Nº 164/2021
	PORTARIA MD Nº 165/2021
	PORTARIA MD Nº 166/2021
	PORTARIA MD Nº 167/2021
	PORTARIA MD Nº 168/2021
	PORTARIA MD Nº 169/2021
	PORTARIA MD Nº 170/2021
	PORTARIA MD Nº 171/2021
	PORTARIA MD Nº 172/2021
	PORTARIA MD Nº 173/2021
	PORTARIA MD Nº 174/2021
	PORTARIA MD Nº 175/2021
	PORTARIA MD Nº 176/2021
	PORTARIA MD Nº 177/2021
	PORTARIA MD Nº 178/2021
	PORTARIA MD Nº 179/2021
	PORTARIA MD Nº 180/2021
	PORTARIA MD Nº 181/2021
	PORTARIA MD Nº 182/2021
	PORTARIA MD Nº 183/2021
	PORTARIA MD Nº 184/2021
	PORTARIA MD Nº 185/2021
	PORTARIA MD Nº 186/2021
	PORTARIA MD Nº 187/2021
	PORTARIA MD Nº 188/2021
	PORTARIA MD Nº 189/2021
	PORTARIA MD Nº 190/2021
	PORTARIA MD Nº 191/2021
	PORTARIA MD Nº 192/2021
	PORTARIA MD Nº 193/2021
	PORTARIA MD Nº 194/2021
	PORTARIA MD Nº 195/2021
	PORTARIA MD Nº 196/2021
	PORTARIA MD Nº 197/2021
	PORTARIA MD Nº 198/2021
	PORTARIA MD Nº 199/2021
	PORTARIA MD Nº 200/2021
	PORTARIA MD Nº 201/2021
	PORTARIA MD Nº 202/2021
	PORTARIA MD Nº 203/2021
	PORTARIA MD Nº 204/2021
	PORTARIA MD Nº 205/2021
	PORTARIA MD Nº 206/2021
	PORTARIA MD Nº 207/2021
	PORTARIA MD Nº 208/2021
	PORTARIA MD Nº 209/2021
	PORTARIA MD Nº 210/2021
	PORTARIA MD Nº 211/2021
	PORTARIA MD Nº 212/2021
	PORTARIA MD Nº 213/2021
	PORTARIA MD Nº 214/2021
	PORTARIA MD Nº 215/2021
	PORTARIA MD Nº 216/2021
	PORTARIA MD Nº 217/2021
	ATO N° 377/2021
	ATO Nº 379/2021
	ATO Nº 381/2021
	PORTARIA MD Nº 219/2021
	ATO Nº 380/2021

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2021/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL


		2021-06-17T23:31:41+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




